
Dinas a Sir Abertawe

Hysbysiad o Gyfarfod

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod

Panel Ariannu Allanol
Lleoliad: Ystafell Bwyllgor 5 - Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Mercher, 10 Ionawr 2018

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd Rob Stewart

Aelodaeth:
Cynghorwyr: J E Burtonshaw, M C Child, W Evans, R Francis-Davies, D H Hopkins, 
A S Lewis, C E Lloyd, J A Raynor a/ac M Thomas

Agenda
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau

3  Cofnodion: 1 - 3
Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol.

4  Cyllid Compact Abertawe 2018/19. 4 - 50

Cyfarfod Nesaf: Dydd Mercher, 7 Chwefror 2018 ar 2.00 pm

Huw Evans
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd  
Dydd Mercher, 3 Ionawr 2018
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


City and County of Swansea

Minutes of the External Funding Panel

Committee Room 5 - Guildhall, Swansea 

Wednesday, 6 December 2017 at 2.00 pm

Present: Councillor  C E Lloyd (Vice-Chair) presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
J E Burtonshaw M C Child W Evans
A S Lewis J A Raynor M Thomas

Officer(s)
Stephen Holland Senior Solicitor
Spencer Martin Voluntary Sector Relationship Coordinator
Carol Morgan More Homes Development Manager
Jeremy Parkhouse Democratic Services Officer
Paul Relf External Funding Manager
Jane Whitmore Partnership & Commissioning Manager
Gaynor Winsor Accountant

Apologies for Absence
Councillor(s): R Francis-Davies, D H Hopkins and R C Stewart

23 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared: -

Councillor A S Lewis – Minute No.25 – Innovative Housing Programme – To Support 
the Delivery of 2000 New Affordable Homes in Wales – Cabinet Member lead on 
Colliers Way and Parc Yr Helyg sites – personal.

24 Minutes.

Resol
[...]
d less isolated

Page 49



Target No 4 That participants increase confidence and well-being
3 & 4These both “help build community capacity and 
resilience” (Swansea Well-Being Statement 2017/18 p. 16)
Monitoring/Evaluation: (a) Observational evidence routinely 
gathered in sessions (b) Session reports (c) feedback from 
young people (again routinely gathered as part of 
participative practice) (d) feedback from others (parents, 
carers, other organisations and relevant parties).

Exit Strategy provided by the applicants:
“Yes, we have been financially sustainable for 26 years and will continue to be so. 
We have strategically and gradually increased our activity over the years and our 
current activity, budgets and needs reflect this. We have funding from Children in 
Need currently secured until 2020 (and have had funding for our previous ‘outreach’ 
project from CiN since 2011). We run income generating workshops now in our 
building and have a history of success with project funding but in recent years have 
also worked hard to develop an income from external ‘paid workshops’ which are 
going well. 

In order to continue and expand these developments we are in need of temporary 
support towards our core costs, and would use the funding from Compact towards 
our jobshare coordinator post. We have steadily increased our income from paid 
work and this has enabled us to slightly increase our staffing to reflect workload. We 
are confident that with temporary support from this fund we will be able to continue to 
generate those funds and that in this way this funding will contribute to our 
sustainability by literally buying us some time to focus properly on our strategic 
development.” 

Departmental/Officer Comments: 

Some concern about the ability of the group to secure long term suitable premises. 

Page 50


	Agenda
	3 Cofnodion:
	4 Cyllid Compact Abertawe 2018/19.



Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Panel Ariannu Allanol 
 

Ystafell Bwyllgor 5 - Neuadd y Ddinas, Abertawe  

Dydd Mercher, 10 Ionawr 2018 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Bu'r Cynghorydd C E Lloyd (Is-gadeirydd) (Cofnodion 29-31, 

eitemau 1,21,22) a'r Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) 
(Cofnod 31, eitemau 2-20) yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
M C Child W Evans A S Lewis 
J A Raynor M Thomas  
 
Swyddog(ion)  
Spencer Martin Cydlynydd Perthnasoedd y Sector Gwirfoddol 
Jeremy Parkhouse Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Sandie Richards Prif Gyfreithiwr 
Jane Whitmore Rheolwr Partneriaethau a Chomisiynu 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): J E Burtonshaw, R Francis-Davies a/ac D H Hopkins 
 

 
29 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, 
cyhoeddwyd y buddiannau canlynol: - 
 
Y Cynghorydd J A Raynor – Cofnod Rhif 31 – Cronfa Compact Abertawe 2018/19 
(Eitem 8) – Clwb Rygbi Dynfant yn cynnal digwyddiadau Bikeability – personol. 
 
Y Cynghorydd R C Stewart - Cofnod Rhif 31 – Cronfa Compact Abertawe 2018/19 
(Eitem 4) – Rwy'n adnabod perchennog Whitehead Ross a grybwyllir fel darparwr 
papur y cynnig – personol.  
 

30 Cofnodion: 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol a 
gynhaliwyd ar 7 Rhagfyr 2017 yn gofnod cywir. 
 

31 Cyllid Compact Abertawe 2018/19. 
 
Cyflwynodd y Swyddog Partneriaethau a Chomisiynu adroddiad a oedd yn ceisio 
penderfyniadau ar geisiadau i gyfres untro o gyllid gan Gronfa Cyllid Compact 
Abertawe 2018/19. 
 



Cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol (Dydd Mercher, 10 Ionawr 2018) 
Parhad 

 

Amlinellwyd y derbyniwyd 23 o geisiadau am gyllid yn 2018/19 erbyn y dyddiad cau 
ar 18 Tachwedd 2017. 
Penderfynwyd bod y ceisiadau gan Ganolfan Ddyledion CAP Gorllewin Abertawe a'r 
Bwrdd Hyfforddiant Prydeinig yn anghymwys.   
 
Roedd £146,000 ar gael i'w glustnodi a chyfanswm y cyllid a geisiwyd gan yr 21 o 
geisiadau oedd £356,688.   
 
Penderfynwyd: - 
 
1) Cefnogi'r ceisiadau canlynol ar gyfer 2018/19: - 

 

Eitem Sefydliad Swm a geisiwyd Swm a 
gymeradwywyd 

1 EYST (Tîm 
Cefnogi Ieuenctid 
Ethnig) 

£25,855 £12,928 

2 CCHBA £30,000 £15,000 

6 Cymorth i 
Fenywod 
Abertawe 

£20,164 £20,164 

7 BAWSO £24,700 £12,350 

8 Bikeability £20,000 £10,000 

9 Local Aid £7,310 £3,600 

11 Canolfannau 
Gweithgareddau 
Awyr Agored 
Coeden Fach 

£5,000 £5,000 

12 Fferm Gymunedol 
Abertawe 

£20,000 £10,000 

13 Partneriaeth 
Pontarddulais 

£14,070 £7,000 

15 Cyfle i Dyfu £26,000 £13,000 

18 Noddfa Anifeiliaid 
Hillside 

£20,000 £17,000 

22 Circus Eruption £10,314 £5,157 

    

 Cyfanswm  £138,689 

 
2) Gohirio'r ceisiadau canlynol tan 2018/19 yn amodol ar dderbyn gwybodaeth 

ychwanegol: - 
 

Eitem Sefydliad Swm a geisiwyd 

5 Dinas Noddfa £7,500 

 
 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol (Dydd Mercher, 10 Ionawr 2018) 
Parhad 

 

3) Gwrthod y ceisiadau canlynol ar gyfer 2018/19: - 
 

Eitem Sefydliad 

3 Grŵp Cefnogi Ceiswyr Lloches Bae Abertawe 

4 Canolfan Gymunedol Affricanaidd 

10 Yr Ysgol Goedwig 

14 Tŷ Croeso - Clydach  

16 Colvertv.Com CIC 

19 Canolfan Gofalwyr Abertawe 

20 Menter Iaith Abertawe 

21 Sefydliad Pobl Tsieineaidd yng Nghymru 

 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 3.23 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


